STATUTI
|
SHOQERISE

TRISS GROUP SH.IMK.

s, i das D308 2025

Bahrije TUSHA lindur ne Borake, ¢ daélindjes 10081945, madhoere dhe me sotesi e plote per

Le wepruar. me numér identifikimi kore identiteti ESS8TR00ZR
ka wendosur themelimin ¢ Shogérisé TRISS GROUP Shopk.me termat 51 mE pashie:

LAMSPOAITA TE PERGIITHSHME

shogecia Ureatare TRISS GROUP Shop.k. rregullon pozitén ¢ sa) juridike, marrédhéniel ¢
themeluesve. 1@ organeve 1€ sa), llojin e Shogerise, kohizgiation ¢ veprimtarisé sé saj, marrdhénier
me 18 punisuarit, duke o hazuar né lgiin Nr, 9901, dag 14,04, 2008 ~Pér Tregtardt dhe Shogéried
Urewtare”™. dhe disperitat ¢ tera @ legiislacionit shaiptar né fuyi gé rregul lojnd marrdhénict «

Shisgrive Tregtare, {0 vijim Shog@rial,

NENDLL

Ubjekti i veprimtarisé

Shisgiria ka pér ohjekt aktiviteter nd vijim:

Veprimtari ne feshen ¢ ndéetimit dhe rikonstruksionit L kapanonese. abjekteve civile. Luristike,
shitmaletsore, shograre, kulturore. wregtane, spartive. industrizhe, ey

lregtimn. prodhim, montim, kanstruksione metalike per: zyra, banesa, agrobiznes, sera diellore.
njesi industriale, sherbim publik. reklama, impiante ulese- nyriese, panclesh e ndeyshme.ct).
sdertim kapananesh e ndeyshme, me parafabrikate. konstruksione metalike, et Punime
karponterie melalikae.

Rrverien ¢ blerjus. shites, ndertimin, administrimin, dhenies me ging dhe shkembimin ¢ pusurisve e
palugitshme, sidhe e kapanonese te ndryshme,

| reatim me shumice ¢ pakice dhe montim konstruksione metalike. duralumini, ¢ materiale ¢

patshme si dyver. drinare, velrita. erila disraluamind. et




Iregtim me shumice ¢ pakice mallra te ndeyshme industriale, ushgimore, kenfeksione, bujgesore,
drusare, mabilert papisic ¢ makineri @ ndryshme. o).

Iransport mallrash brenda dhe jashte vendil.

Shogerin sipas nevejabe e akiivitetis ka e drgjien e ushirimit e gdo aktiviteti te higjshem, e

lejueshem per formen o shegerise, ¢ cila nuk ndalsher me Ligj.

MEMIZ

selia ¢ Shogérisé
Shisgeria e ka seline LIGJORE :
Durres, Shijak, Sukth i RI, Zona Kadastrale 3542, Nr. Pasuri 18917, 169/102 dhe 1521103

Shogena mund te hape filizle, dege ape perfagesi ne te guthe terntarin shoiptar dhe jashte tiy

XENL S
Kohézrgjatja ¢ Shogérist.
Alati kahor i zhyillimio 18 akiivitein @ shoqrisé ésing | papéreaktuar dhe fillon me regjistrimin e

sl nd kI3

NEXND A

Beejimi juridik i Shogérse

Shogiria udh#higel npa parimet e ckonomise si tregut. Ajo respekion parimin ¢ regiprocitetit. Ajo
i 16 sirganizohet 51 nje shogge me pérgiegiost 18 hufizuar (Shpko . Veprimiaria ¢ saj i nénshieobl
dispositave i Akt sé Themehmi, Statun si dhe dispositave 16 legjislacionit fregtar e atij envil né
[Laggi.

e vendim @ Asamblest <8 Pérajithéshme, Shogéria mundet g 1@ ndryshojié regjimin juridik
st né perputhje me dispozitat lgjore gé do 1@ jend né fagi 51 dbe ne pérputhje té ploe me dispozilal
v AR 16 Dhemelimin dhe @ Sttt @ osaj. Staw mumd 18 ndeyshoj@ duke ndickur nermal <
mdsipcrme. Shoggéria pieon personalitet juridik nea data e rrpjistrimit 1 saj né Rregjistrin [ regtar,

Shogéria do 1E kerd vulén e sa),




1L TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

NEXNLA,

Cwtaku nuk mban pérgjezisi pér humbjel e shogérisé pérvey pdr pjesén ¢ pashlyver 1& kontributes e
18 1 re gf duhetl 18 derdhin nd kapitlin Gllescar,

Pasurili e keijuara nga Shogéria gjald akiivitenn 1@ saj jang né pronési 1€ Shagérisé. Ao (pasurilé)

mund té Getérsohen. 18 jepen me gira, 18 lihen peng e hipoteké me miratimin e Crrtakéve.

SEENL 6

Té drejiat dhe detyrimet ¢ Oriakive.

Orraku jep kentributin @ Gj o shogéri né para apo né natyrd, sipas ményrave dhe alateve 1
pircakivara né statul. Personat pérgjegids pér adminisirimin e shogérisé informon ortakun pér
couring ¢ veprimtarise s shoqirisé tregtare dhe, me kéfrkesén ¢ tvre. duhet o véné né dispozicion
Hoparité vjetore. pefshicd Hogarild ¢ konsoliduara. rapertel pér giendjen dhe ecuring ¢
veprimbarisg s shogdris¢ treetare, raporiet ¢ arganess drejluese spo 18 chepertéve kontabél 1
autorizuar, sidhe cdo dokument Getér 1@ brendshizm 1@ shogérisé, me pérjasinim £ rastit i sekretil
westar, i cili @shid njé e dhéné ¢ vierfsuar ngs shogéria si informacion | brendshem apo dokument
¢ shogéria mbran, i cili n rast se do Uy pBrhape] personave t paautorizuar do ti shkaktente dém
L konsiderueshém interesave tregtard 18 shoyBrisd.

Claky ko 18 dreftli 18 hege dord npa shogéria dhe 1 shese pjesin ¢ 1 1§ kapitalin, n@ péeputhje me
RKishlet ¢ péreakiuara nd Statut dhe ng ligy.

Hegjs dord nea shoqéria nuk i liron ate nga detsrimet gé ata kan@ ndaj shogdrisé deri né mementin
= hegjes doré dhe nuk rrezikon margjen ¢ 1@ ardhurave nga shogéria @ siguruara deri né até moment.
Gijaté ushtrimit w1 drejtave, ortaku vepran, duke marré parasysh interesar ¢ shogérise . Ortuku
respokbon detsrimet g2 buraind nga Ak T Themelimit dhe Setuti. Ad pérpiqet pér Nllimin o

bty fetil 16 Shogérise sipas objektit 18 veprimtarisd s8¢ s,

NINL T



Abuzimi i ortakut ndaj Shogirisé
Chrtaky 1 shogéris tregtare. gé kryen njé apo mé shume nga veprimet ose mMosveprimet vijuese.
pergiigiet persenalisht ¢ ngé ménaed solidare pie Jetsrimel ¢ shoyPrisé. me 18 giith pasuring < 1]
s

b shueon me formin e shogérise treglare per arrijen ¢ géllimeve 1@ paligishme;

bvp teajlon pasueild ¢ shogénist regtare si 1 ishte pasuria ¢ 11]:
¢ 1 castin kur merr apo duhet 1€ kishie marré dijeni pér giendjen ¢ paa fidsise paguese L& shogirist,
bk merr masst ¢ nevejshme, pEr L sipuruar 4 sheqeria. né vardsi 16 it 1€ veprimarisd s
dshiruar. 16 keté kapitale & miatiueshime. pér & permbushur detyrimel ¢ marra pérsipér nda) palive
Lt et
L KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.
MENI S,
Aktiviteri 1 Shogerist bazeher ng kérkesat ¢ ckonomisé ¢ ¢ tregul. Veprimtaria ckonomike

ndirtohet mii parimel ¢ Hogarisé dhe pasgyrohes 0@ hilancet ¢ SHIR

NEND .

Kapitali | Shogérisé

Kapitli themeltar i shogérisi prbhet nga Luntribut o para @ anakut themelues 1€ CH]
shogirie né ek, Kapitali themelur @ shog@risé eshle 1O njegindmije) leké dhe pérbehet
npa linjet kuete,

Bahrije TUSIA, éshii #ordrues i | kuote, me 100 % pjesmarrje ne kapitalin e shoqErisé ne vieren

[ 00000 |eke.

S Y BRA IR
Pronisia mbi kuotat
Fouenat ¢ kapitalit dhe 1 deejtat gé rrjedhin preg 1yre fitohen ose kalohen, népérmjet;
kontributit né kapitalin ¢ shogénss:
shil-blerpes:
Erashigimise:
dhurimit;

ni cdo ményré etér & parashikuar né lig).

NENLIL




Viratimi | Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér fitimin apo kalimin e Kuotave.
Py arisisht nea mnyra @ Htimit apo kalimit 1@ kuotave. Fshie i nevojshim miratimi 1 Asambless
o PErggithshme 1 Ortakeve.

[ramslerimel ¢ kapitalit themeltar duhet 18 vértetohen sipas ligjit. ndryshe jané té pavlcishme.

SENDIL

Zmadhimi dhe evopélimi i kapitalic

boapitali themeltar mund 18 anadhohet ose 1& peoulohet npa Asamblea e Pergjithshme me it
LR LY

Smadhimi i kapitalit mund @ vendose kure ¢ kirkajné interesat ¢ Shogérisé duke vendosur kuotal

suplementare 1 Criakul,

NEND 13

Fondet rececse

Sheqéria disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shiverien e detyrimeve gjaté veprimtarisg sE
il

WENTD 14

Pordorimi i (6 ardburave meto.

b ardhura neto @ rezulion mbasi sbriten shpenzimet ¢ bitra ply kryerjen e gdo Haj aktiviteti nga
shrita e vierds s& amaortizimil, nga taimet dhe taksat. nga kuotan q@ rritin kreding pér investime.

pagat ¢ shpirhlimet. piérderet nia Cintaket sipas qEllmese 1E Lyre.

NENL 15

Bilanci, plani financiar.

[Masuric e Shogérise vierésohet nd bilancet e <) nié monedhé 18 vendit ose né monedhi @ hus) sipas
L lepdsimit i Ortukol ose ckspertéve né mamentin e Phemelimi 18 Shougiirisg.

Bilanei vjetor paragiet brenda datds 11 Adars té vitil pasardhis. Forma o bilancit porcaktoher nga
Administratori nié hacmoni me formatl ¢ bilangeve 1 vendosura né Republikin e Shqiptrisd.

Plani linanciar parashikan aktivin ¢ pasivine aktivitetit chonamik 1& Shagérisé, 1@ shprehur ng leké
ase waluté 1@ kenvertueshme. Llogaria chonamike do 18 mbahet né Shgipéel, Shkémbimi i

monedliis shaiprare me até i@ ) dhe anasjelios behel sipas kursit zyrtar ose privat (€ kémbimit.

MNENI 16,




shpérndarja e itimeve
Urtaket kane 1@ drejté 1@ ndaje plesén ¢ fiimit 1€ deklarvar nié pasqyrat financiare 18 shogérise,

Fitimi i shpérndahet ortakul né raport me kuotal ¢ zotdruar,

SNENDLT.

keulizimi i shpérmdarjeve té fitimeve

Shogéria mund o shpérndaj@ fitimin ortakeve, ¥e18m nise pas pagimit @ dividendit:

a1 aklivel e shogérisé mbulojng ©rdsisht detyrimet ¢ saj;

b shoyiria ka aklive likvide & mjaltueshme pér i@ shiyer detvrimet g€ behen ¢ kirkueshme
hronda 12 muajse né sashdim,

Administratori Mshon njé certifikatd @ altésist paguese, ¢ cila konticmen shprehimisht se
shpémdarja e propozuar e dividentéve permbush kérkesal e s pirme.

Kur gjendja @ shogérisé tregon se shpérndarja e proposuar ¢ dividendéve nuk i péembush ke
hritere. administeatori nub mund ta [Eshojng kété contifikard.

vdministratoed pérgligiet ndaj shogérisé pér vEnctising ¢ certifikalés i altésist paguese.
Administratori. i cili nws pakujdesia Eshon njé cortilikané 18 pasakidé @ aftésisé paguese. pérgjigiel
personalisht perpara shogéeisé per kthimin e dividendéve 12 shpiérndaré.

Chrtaky, i ka marré nga shogéria dividendd. pérgigiel petsonalisht ndaj shogErisé pér kihimin ¢
div dendive. g o eshie shpiendard kur nuk $shid 1Eshuar certifkata ¢ altdsist paguese, ase kur,
panarsisht Kshimit 18 cenilikatds, ky orak ki patar dijeni pir gjendjen ¢ paattésist paguese

shogerisd, vse ni baed 1E rrethanaye 1§ garta nuk mund 1& mos Kishie pasur dijeni pir ketd gendje.

IV. QORGANET E SHOQERISE,
NEND 15,
Asambleja ¢ Pérgjithshme
Oreani themelor | shaytrise dshié Asamblea ¢ Pérpjithshme. Asamblea ¢ Pergjithshme merr
vendime @ eilan kirkajoé 3044 ¢ votave ni rastel ¢ méposhtme:
I odevshime? e swautits

2 emadhimin dhe wvogdlimin e kapitali:

-d

rivrganizimin dhe prishjen ¢ shogirisé:

4. shpBmdarjen ¢ fifimeve:

[

raste 1 tjera t parashikuara nga ligji ose statuli;




pér rastel e yera ajo vendos me shumicén ¢ votave & ortakive pesémarrds i mi poshid:

| Miratinin e rregullave provedurale 1€ mbledhjese @& asamblesé:

[ ]

géshije @ era W parashibuars nga gl apo statuii.

pércakuimin ¢ polittkave wregtare 1 shoqérise:

L

4 emérimin ¢ shkarkimin ¢ administiratoreve:

5 emdrinin e shkarkimin i likuiduesve dhe t¢ ckspenve kontabél 1 autorizuar:

6 percoktimin ¢ shpérhlimese pie administroret. likwiduesi dhe chspeniét konlahdl
AULOTI AL,

7 mbikégyeien ¢ zbatimit i politkave reglare nga administratorct, perfshirg pergatitien ¢
pasgyeave financiare vjetore dhe & raporteve (€ eourise se ve primiarisi;

% mirstimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe (@ raporeve € courisé s& veprimtarisé;

9 piesétimin g kootave dhe anulimin e tee:

W porlagesimin e shogdrsd né gpvkate dhe né procedimet ¢ era ndaj adminisiraorive.

NENI 19

Asambleja e Pergjithshme £shié e detyruar dhe me gdo kushi 1@ miblidher sa herd g mbledhja dehid

= nevojshme pér @ mbrojlue interesat ¢ shogérist neé rslel ¢ M peshime:

o sipas bilancit viewor apo raparieve @ ndérmjetme fnanciare, resulion ase christon rreyiku
gt aktivet ¢ shagirise nuk i mbulujné detyrimet ¢ kirkueshme brenda 3 muajve né vaehdim,
shoqéria propozon 1E shesé apo & dispanaji nd ményrd yeidr aktive, 1& cila kang njé vlerd
i 1 e se 5 pér gind wd aseteve 18 shogérisi. g resnltan né pasgyrat € fundit financiare
1 certifikuara.

shoqéria. brenda 2 witeve L para pas regliswamin @ sl propogon 12 Blejd nga mjd vriak
pasuri, qé kand vleré méd land se 5 pérqind 1€ ascteve L& shogérisé, g rezulton né pasyyral
¢ fundit financiare t& certifikuara.

Asambleja ¢ pergjithshme thireet nga administratori apo oiaku € cilér pertagésalné 1€
pakiin 3% 18 wtalin 18 vorave né asamblentd o pérgjithshime 18 shogérisd.

S rasiet ¢ parashikusra né pikén njé dhe we mé sipér. ptrpara Asumblese s¢ Pergjithshme
paraqitel njé raport i pérgatitur nga njé ckspert kontabél b aularizuar. | pavarur.

N raste ¢ parashikuara ng pikén njg dhe we Asambles v Piérgjithshme mund t& miratogé
m repolud késhilluese,  duke miraluar  ape hirg vErejije  pir veprimtaring ¢

adiministralordy .

MEMND 2




Thireja o Asamblesé s¢ Pérgjithshme

Asamblefa o pérgjithshme thicret népérmpet njé njofiimi me shkresé ose, me njoltim néplrmgel
pusis elekironike, MNjoltimi me shkreesé apo me mesazh clekeronik duhet € permbaj@ vendin,
dantn, arén e mbledhjes dhe rendin @ dités e tu d8rgohet 12 gjithé ortakéve. jo mE vont se 15 dng
pérpara datds s¢ parashikoar ptr mbledhjen ¢ nsomblesd.

kour asambleia ¢ pérgjithshme nuk Sshié thirrar si me sipér, ajo mund 18 mareé vendime 18 viefshine

velém nise @ gjithe ortakét jand dakord. pér 1@ marrd vendime, pavar@sisht parregullsisé,

NENT 21,

Kuornmi i nevojshim dhe vendim-marrja

SOorustin ooomarrjes € wendimeve. g¢ kérkoing njé shumict 16 sakonshme. asamblea o
pergrithshme mund 1E marrd vendime 1E vlefshme vetém nése marein plesé onakét me & drejié
wole, qF #etéroiné mé shumi se 51% pir gind @ kootave, Né rastin kur asambleja ¢ pérgiithshme
duhet 1 vendosi pBr ¢ishije. @ cilal kérkopnd shumicd 18 koalifikvar, ajo mund 18 marré vendime
s lefshme veldm nise ortakil g sotérogné mé shumé se givsmién ¢ numrit total 1@ volave jang 1@
pranishém personalisht, votojond mye shkresg, apo mjete clekironike.

Nise asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund & mblidher pér shkak @ mungesés s& kuoramit 18
pdrmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséei jo mé voné se 30 ditd, me & njéjtin rend dite
Asamblea ¢ pérejithshme vendas me i 8 katérial ¢ volove & ortakive plesémarrés, plr
ndryshimin e statni, smadhimin ese svogélinan e kapialit @ regpistruar, shpirndarjen ¢ Mimeve,
dorganizmin dhe prishjen ¢ shoyGrisé. Pér ¢Bshijer e gera. asambleja ¢ pérajithshme vendas me
shumicén ¢ volave 18 ortakidve pjestmaornds.

Cde huotd jop W& drejtén ¢ njé vote, Ortakn, gé nuk jané & pranishém, mund@sing ¢ pjesémarnjes
ne mbledhjen ¢ asamblest s pérgjithshme me mjete @ ndrvshme komunikimi, périshind mjetet
clektmmike. me kushi gf 1F goruntohel identtfikim onakdye.

Chtabo. o penpgehet 1 ushiraf@ 18 drejiat g€ 1 rrjedhin nga 2otdrimi | kuotés 58 shogérisé, ka 18
decjté 171 kErkal@ givkaEs té urdhéregé ndalimin e cenimin apo shpérblimin e d@mit 18 shkakwear, i

pasa) ¢ conimt b kiftyre @ drejlave.

wENE22,

Progesyerbali | mbledhjes se usamblesi



lé pjitha vendimet ¢ asamblesd s& pérafithshme duber 18 regjistroben né procesverbal.
Administratori pérejivien per ruajjen ¢ kopleve 1 procesverbaleve 1 mbledhjeve t8 asamblesg
s plrgjithshme.

Prpscesa erhali duhet 16 pérmbajé datén ¢ vendin ¢ mbledhjes, rendin e dités, comrin @ kevetario < 1
mhatésit 18 procesverbalit, rezuliater e votimit.

Procesverbalit 1 bashkélidher edhe Dsta e pjesémareésve, si edhe akti i thirmes st asamblesé 58
pirgjichshme.

Procesverbali 1 mbledhjes nénshkruhel nga kryetan dhe nga mban@si 1 procesverbalit,

V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE

MEENT 23,

Asamblefs ¢ pérajithshme eméron njd ose mé shumd persona 2kE s1adminisiraters 18 shogtrisé,
AL i merimin | Administatores e nuk mund 1 jote me shume se S-vjet me e dozjie ciemerimi.
Lmérimi i administratoréyve prodhon efekte pas regiistrimin né Qendrén Kombitare & Biznesit.
Sttt mund ¢ cakaj@ rregulla @ posacme pér emerimin ¢ adminestratoréve,

Administrawerén e nj# shogérie wegtare meémé, nuk mund & emérohen 51 admimstraoee € njé
shisgirie té kontrolluar ¢ anasjelinas

Administrator i Shogérisé do f jetd: A0 Saimir TUSHA, hindur ne Shigak, 1 datélindjes
209 1983, madbor dhe me #otesi e plote per 1o vepruar, me numée identifikimi Kare identiteti
[ 309200090, per nje perivdhe S-vjecare.

shogiria do 1@ pérlagisohet pérparg ¢"do organi adminisieniv, gjvgésor, apo ¢ do entiteti Letdr
publik ape privat dhe né marrédhénie me @ et nga Administrioril ¢ shogérisg, @ cilét ushirojnd

W drejtal ¢ tvre né pérputhie me Statutin e shogérsé dhe me legjislacionin shgiptar nié fugi.

MNEND 3
TE drejrat dhe kopetencat ¢ administratorit
Administratoe ka v drejtd td:
1. Tekryvej veprime e administrimil 1€ shogerise.
2.0 Te krve te giitha akiet administrative e shogerise. duke zbatuar politikal tragtare e

cakiuara npa asamblejn ¢ pergjithshme:

r



frd

h

i,

pértagésajd shogéring tregrare:

kujdeset pér mbajien ¢ sakié ¢ 18 rregoll o dokumenteve dhe 8 librave kentabel o
shoqirisé:

pergatist dhe nénshikruajé bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ courisé
s veprimtarisé dhe, ¢ bushku me propesimel pér shpémdarjen e fitimeve, & paragesd
kit dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

krijegé nié sistemn poralajmérimi né kobén e duhue pér erethanat, qf kEreénojné
mharévajijen e veprimiarisé dhe ekzistenceén e shoqrisé;

kryej# reppisteimel dhe dérpoji i@ dhignat e detvrueshme té shogérisé. sig parashikohet né
liiin pér Qendrén Kombéare 1 Regjistrimit:

rapertaj¢ plrpara ssamblesé sé pérgjithshme né lidhje me sbatimin ¢ palitikave treglare
dhe me realizimin ¢ seprimeve W posagme me rénddsi @ vegantd pér vepramtaring ¢
shogqérist freglane;

Ervepe detvea 18 Gera @ péreakivara né ligy dhe nd statut.

Seamblefd e Pérgjithshme mund 1@ shkarkeid adminisoatorin né ¢do keh& me shumicé 1@

sahuonshme. Statuli apo marrés eshje 1@ era nuk mund 1@ pécjashiojné apo kutizoing k&g £ drejlé,

Fadité. & lidhen me shpérblimin ¢ administrateril, né bazé & marrédhénieve kontraklore me

shogéring. rregullohen sipas dispoeitave [igore né Tug.

VI PRISHIA E SHOQERISE, LIKLIDIMIL
NEND 25

showgéra prishel nd rast kur:

+

-l

A

i

kur mbaron kohérgiata ¢ themelimin 1é sa);

me peérfundimin @ procedurave 18 falimentimit apo né rast 1@ pamjafiueshimérisé sé pasurive

nér 1 mbuluar shipensdmet © procedurds s@ falimentimil;

né rasl se objekil bdher §oparcalizueshém pér shkak té moslunksiommit & vazhduar 18

orpanes e I shogerisé apo pée shkage 1€ Gera g2 e bEjng absolutisht 1€ pamundur varhdimin

¢ veprimlarisé treglane;

n

E rasie t& rjera. & parashikuara né statut:

ne raste 18 Gora, 1€ parashikuar me Liggs

pir silo shkak teter 1 vendoser nga asambleja ¢ omakeve, el




IPrishja ¢ shogérise regjistrahet né Regjistein Tregiar prand Qéndeés KombEure 1@ Regjistrimil nga
Administraloeél.

NENI 2o,

Likurdimi i shogérise

Prishjo @ shogérive treglane Kt sl pasoje hapjen e procedurase 1E likuidimil ng gjendjen ¢ altésise
paguese. me plrjashrim @ rasteve kur @shié nisur njé proceduré falimentimi,

Likuidimi krvhet nga Lkuiduesil ¢ eméruar nga asambleja e pérgjithshime. Nése asumbleja ¢
pérgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes. ¢do
persen ©interesuar mund U1 drejlobet giykawds, pir 1@ cakovar nj@ likuidues,

Lo peerson binteresuar, ko W drept@ U kirkoj@ gjvkads zévendésimin e likuiduesil, sipas vendimil
W oonakéve. ndse paragel arsve 1& mjaltueshme pér i€ dyshuar se likuidimi i reegullt § shoginiss
mund & cenohet nga likuiduesit ¢ eméruar 51 mé sipér. Kérkesa duhet & depozitohet né gjyvkare
brenda 3 ditdve nega data e caktimin i@ likuiduesit.

Cijs kastae emron isuiduesing né rascet kur shogéeia tregtare prishet me vendim gjvkate,

L ikuiduesit shkarkehen dhe 28vendésohen me 18 njépal kushre, 1@ parashikuara né dispozilal pér
ST ¢ (NI

Administratorél ¢ shogérisé | njoflajng pér reggistrim, Qendrifs Komb&are 18 Biznesit 1@ dhénal e
Bhuiduesve 18 pard dhe tagrat ¢ yee, pée 1@ piclag@suar shogéring, s& bashku me dokumentet
pérkaidse. Likwidoesi depozitejnd nénshkrimin ¢ 1yre. Likuiduesin @ ojeflajng, glithashiu, Qendriss
hooemhétare W Bienesit pér regjistrion ydo ndeyshim péfe identitetin dhe tagrat e tyre 18 pérfag@simit,
Me hapien ¢ procedurave 18 likuidimin emei i regjistruar | shogBris® ndigel nga shénimi "né
lkuidim™, Likuiduesit duhet & ftojng keeditort e shogérisg pér 18 deporituar pretendimel < Lyre
per prishyen ¢ saj brends 30 didve. Likoiduesi merr plrsipée 8 drejian dhe detsrimet ¢

administrateréve nga data ¢ emérimil ).

MEMNI IV,

Té drejtat e detyrimet ¢ likuiduoesye

Petvra o Hkoiduesve Eshtd mballja ¢ 1@ ginha veprimeve @ shogirisé, mbledhja ¢ kredive 1@
paarhdiuara dhe ¢ kontributeve W pashlvera. shitia e pasurive @ shogérisé dhe shlyerju o
hredivordve duke respekiear radhidn ¢ referimit, sipas nenit 6035 @ Kodio Civil.

Likwiduesi mund 18 krvej€ edhe veprime (© reja tregtare, pér mbylljen e nj€ veprimi @
papiclunduar. Nése, né baxé 18 padive 1 ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejng se pasuria e

sbwgérisd teemare. pérlahicd kontrihute? ¢ pashivers, nuk gshié ¢ mjatiueshme pér pagesén ¢ ke



pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén ¢ likuidimit e Ui kftkajn gjykatés
plrkat@se nispen ¢ procedurave @& falimentimit.
NITND 2K
Biluneet
Likuiduesi plrgatit njé bilanc ¢ gjendjes s shog@risé né gastin ¢ hapjes s& likuidimit dhe njé hilane
prfundimiar né castin e mhylljes s¢ kétvre procedurave. Nése procedura e likuidimil sgjar mé
shumé se npd vil, hikuiduesi péreatil. gjithashio, pasqyrat Ginancizre vjetore 1§ shogiénisé. Bilancet
miratehen nga Asambleja o Mrgjithshme.
MEND 2
Shpérndarjs ¢ aktiveve
Pas shlyerjes s€ detynimeve ndyy kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortakéve aklivel ¢ mbelum,
sipas 18 drejtave g ata kané né ndarjen ¢ fitimeve. me pérjashtim @ rastit kue stawti parashikon
radhd preterence. Pasunité, gé i jané dhéné shogérisgé me gira apo né pérdorim. me glartde twlli u
kihehen ortakeve, Pas shpbrodarjes s& akliveve 18 mbetra, likoiduesi ¢ njefton Qendedn
Roombétare té Biznesitpdr périundimin ¢ likuidimit dhe kickon gregjistrimin ¢ shogérise.
VIL DISPOZITA TE FUNDIT.
NEND 30,
Bov Stotur han nd fugn pas micaimit dhe regjistrimin 1@ Shogérsg né Begjistrin tregtar prand
Chondids kombEtare w Biemesil.
NEMI 3L
Lijithyka nuk éshie parashikuar shprehimisht né k&g Staun do @ disiplinohet nga legjislacioni
tregtar dhe lgge uf tiera @ lidhura me 18 né fugi ng Republikin ¢ Shogip@risé.
DRTAKL THEMELUES
BAHRLIE TUSIHA
Bokinsze, Teorl
A
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